
 R5 年度 1 学期活動報告（5/13～7 月末） 

 

5/13 

5/15 

 

 

5/16 

5/18 

5/19 

5/20 

5/22 

5/23 

5/26 

5/27 

5/30 

 

5/31 

6/1 

6/3 

6/5 

6/6 

 

 

6/9 

6/10 

 

6/12 

 

6/13 

6/14 

6/19 

6/20 

 

6/22 

6/24 

6/27 

《役員》  

PTA 総会・第 1 回運営委員会委員会出席【役員】 

もちつき委員会顔合せ【副会長】 

打合せ(代サポ募集/総会/運営委員会報告/ICT)【会長・副

会長】 

代田サポーターズ募集(SAP 壁画メンテナンス)【副会長】 

代田サポーターズ募集(運動会)【副会長】 

打合せ(運動会/ICT)【会長・副会長】 

ICT 委員会出席 【会長・副会長】 

みん P 役員分科会出席【副会長】 

打合せ(会費案内/運動会)【会長・副会長】 

運動会前日準備・打合せ【会長・副会長】 

運動会サポート【役員】 

打合せ(運動会アンケート/体力テスト/周年口座/ベルマー

ク) 【会長・副会長】 

PTA 公式ホームぺージ開設のお知らせ配信【副会長】 

転入生セット差し替え【庶務】 

代田南児童館懇親会出席【会長】 

PTA 会費及び保険料(総合保証制度)引き落とし【会計】 

打合せ(周年口座開設/運動会ふりかえり/ICT/体力テスト/

一輪車)【会長・副会長・会計】 

補償・助成金等の申し込み、周年口座切替え【会計】 

代田サポーターズフォロー(体力テスト)【会長】 

ICT 委員会出席【会長・副会長】 

SAP 壁画メンテナンス参加【副会長】 

2 ブロック会長分科会出席【会長】 

もちつき委員打合せ出席【副会長】 

打合せ(一輪車)【会長・副会長】 

一輪車点検の下見・立ち合い【副会長】 

打合せ(転入生入会フロー/名札等)【会長・副会長・庶務】 

打合せ(役員選考)【会長・副会長】 

転入生セット見直し【庶務】 

体力テストお手伝い参加【副会長】 

一輪車点検最終確認【副会長】 

「盆踊り練習会」案内作成【庶務】 

 

6/27 

 

7/2 

 

7/3 

 

 

7/4 

 

7/6 

7/8 

 

 

7/10 

7/14 

7/15 

随時 

 

 

5/13 

5/16 

5/17 

5/26 

5/31 

6/15 

6/24 

 

6/27 

6/28 

7/1 

 

7/12 

7/13 

7/30 

 

 

BOP 連絡協議会参加【会長・副会長】 

もちつき委員・三土代会と打合せ【副会長】 

教育条件整備のため要望のためのアンケート配信【副

会長】 

打合せ（ICT/会長選考/非会員対応/一輪車/もちつき

会）【会長・副会長】 

盆踊り練習会のお知らせ配信【副会長】 

選考委員長打合せ（会長選考）【会長・副会長】 

ねづやま夢の学び舎 PTA 連絡会出席【副会長】 

ICT 委員会出席【会長・副会長・会計・庶務】 

役員会【役員】 

代田南児童館主催さくら花見堂まつり実行委員会 

ミーティング出席【会計】 

2 ブロック連絡協議会出席【会長・副会長】 

校長・副校長打合せ【会長・副会長】 

1 学期活動報告作成【庶務】 

支払い・清算作業【会計】 

 

《校外委員》  

第 1 回運営委員会出席 

新代田地区担当:青少年新代田地区委員会総会出席 

世話人担当：地区班活動・集団下校参加 

「みんなで学ぶ PTA」校外分科会出席 

校外だより第 1 号配信 

第 2 ブロック青少年委員校外活動セミナー出席 

新代田地区担当:第 8 回「作って飛ばそう紙ヒコーキ」

手伝い 

第 1 回 BOP 連絡協議会出席 

松原地区担当:松原デイキャンプ第 2 回実行委員会出席 

松原地区担当：世田谷区青少年地区委員会・青少年補

導連絡会合同研修会出席 

松原地区担当:松原デイキャンプ第 3 回実行委員会出席 

新代田地区担当:青少年新代田地区委員会理事会出席 

新代田地区担当：「夏の早朝スケート会」手伝い 

 



 

 

5/13 

7/4 

7/11 

 

 

5/13 

5/27 

6 月 

 

 

7 月 

 

 

5/13 

5/20 

 

 

5/31 

 

6/10 

6/16 

7/8 

 

 

5/13 

5/25 

6/2 

6/30 

 

 

《選考委員》  

第 1 回運営委員会出席 

役員選考についての話し合い 

役員選考のお知らせ・配信作成の打ち合わせ 

 

《学級代表委員》 

第 1 回運営委員会出席 

運動会校庭内パトロール 

読み聞かせボランティア募集・実施(各学年) 

親睦会ボランティア募集(3 年/４年/6 年) 

親睦会実施(1 年/2 年/4 年) 

ベルマーク集計作業 

 

《ICT委員》 

第 1 回運営委員会出席 

第 4 回 ICT 委員会 

携帯電話プロバイダー契約(BIGLOBE) ・ドメイン取得 

利用規約作成 

PTA 公式ホームページ開設 

PTA 公式 LINE 閉鎖 

第 5 回 ICT 委員会 

PTA 公式 LINE アカウント削除 

第 6 回 ICT 委員会 

 

《研修実行委員》 

第 1 回運営委員会出席 

世田谷区担当と打合せ(テーマ候補・謝礼について確認) 

テーマ・講師決定 

実施計画書提出 

 

 

5/13 

6/12 

 

6/27 

 

 

 

5/13 

 

 

5/17 

5/23 

 

 

5/13 

7/1 

 

 

 

 

5/13 

 

6/4 

6/18 

6/24 

7/1 

7/8 

7/22 

7/29 

 

《もちつき委員》  

第 1 回運営委員会出席 

副校長先生・PTA 役員ともちつき会当日の概要につい

て打合せ 

三土代会・副校長先生・PTA 役員と打合せ 

→もちつき委員ミーティング 

 

《広報誌「だいた」委員》 

第 1 回運営委員会出席 

広報誌データ完成 

修正、確認作業(~5/17) 

データ完成→入稿 

仕分け・配布 

 

《バレーボール同好会》 

第 1 回運営委員会出席 

親善試合 VS 下北沢小 

通常練習(代田小体育館) 

第 1.3.5 土曜日/第 2.4 日曜日 13-16 時 

 

《ソフトボールクラブ》 

第 1 回運営委員会出席 

リーグ戦 VS 松原小 

練習試合 VS 駒繁小 

世小 P 大会(雨天により 1 日開催のため予選会のみ) 

リーグ戦 VS 若林小 

練習試合 VS 三茶小 

リーグ戦 VS 代沢小 

リーグ戦 VS 松原小 

リーグ戦 VS 山崎小 

校庭練習 5/14,5/21,5/28,6/4,6/17,6/25     

7/2,7/9,7/16,7/23,7/30  

※雨天の為 試合中止 5/20,6/3,6/11 

 


