

R5 年度 1 学期活動報告（5/13～7 月末）

《役員》			
5/13	PTA 総会・第 1 回運営委員会委員会出席【役員】	6/27	BOP 連絡協議会参加【会長・副会長】
5/15	もちつき委員会顔合せ【副会長】 打合せ(代サポ募集/総会/運営委員会報告/ICT)【会長・副会長】	7/2	もちつき委員・三土代会と打合せ【副会長】 教育条件整備のため要望のためのアンケート配信【副会長】
5/16	代田サポートーズ募集(SAP 壁面メンテナンス)【副会長】	7/3	打合せ (ICT/会長選考/非会員対応/一輪車/もちつき会) 【会長・副会長】
5/18	代田サポートーズ募集(運動会)【副会長】		盆踊り練習会のお知らせ配信【副会長】
5/19	打合せ(運動会/ICT)【会長・副会長】	7/4	選考委員長打合せ(会長選考)【会長・副会長】
5/20	ICT 委員会出席【会長・副会長】		ねづやま夢の学び舎 PTA 連絡会出席【副会長】
5/22	みん P 役員分科会出席【副会長】		ICT 委員会出席【会長・副会長・会計・庶務】
5/23	打合せ(会費案内/運動会)【会長・副会長】	7/6	役員会【役員】
5/26	運動会前日準備・打合せ【会長・副会長】	7/8	代田南児童館主催さくら花見堂まつり実行委員会 ミーティング出席【会計】
5/27	運動会サポート【役員】		2 ブロック連絡協議会出席【会長・副会長】
5/30	打合せ(運動会アンケート/体力テスト/周年口座/ベルマーカ)【会長・副会長】	7/10	校長・副校長打合せ【会長・副会長】
5/31	PTA 公式ホームページ開設のお知らせ配信【副会長】	7/14	1 学期活動報告作成【庶務】
6/1	転入生セット差し替え【庶務】	7/15	支払い・清算作業【会計】
6/3	代田南児童館懇親会出席【会長】	隨時	
6/5	PTA 会費及び保険料(総合保証制度)引き落とし【会計】		《校外委員》
6/6	打合せ(周年口座開設/運動会ふりかえり/ICT/体力テスト/一輪車)【会長・副会長・会計】 補償・助成金等の申し込み、周年口座切替え【会計】	5/13	第 1 回運営委員会出席
6/9	代田サポートーズフォロー(体力テスト)【会長】	5/16	新代田地区担当:青少年新代田地区委員会総会出席
6/10	ICT 委員会出席【会長・副会長】 SAP 壁面メンテナンス参加【副会長】	5/17	世話人担当:地区班活動・集団下校参加
6/12	2 ブロック会長分科会出席【会長】 もちつき委員打合せ出席【副会長】	5/26	「みんなで学ぶ PTA」校外分科会出席
6/13	打合せ(一輪車)【会長・副会長】	5/31	校外だより第 1 号配信
6/14	一輪車点検の下見・立ち合い【副会長】	6/15	第 2 ブロック青少年委員校外活動セミナー出席
6/19	打合せ(転入生入会フロー/名札等)【会長・副会長・庶務】	6/24	新代田地区担当:第 8 回「作って飛ばそう紙ヒコーキ」手伝い
6/20	打合せ(役員選考)【会長・副会長】 転入生セット見直し【庶務】	6/27	第 1 回 BOP 連絡協議会出席
6/22	体力テストお手伝い参加【副会長】	6/28	松原地区担当:松原デイキャンプ第 2 回実行委員会出席
6/24	一輪車点検最終確認【副会長】	7/1	松原地区担当:世田谷区青少年地区委員会・青少年補導連絡会合同研修会出席
6/27	「盆踊り練習会」案内作成【庶務】	7/12	松原地区担当:松原デイキャンプ第 3 回実行委員会出席
		7/13	新代田地区担当:青少年新代田地区委員会理事会出席
		7/30	新代田地区担当:「夏の早朝スケート会」手伝い

	<p>《選考委員》</p> <p>5/13 第1回運営委員会出席</p> <p>7/4 役員選考についての話し合い</p> <p>7/11 役員選考のお知らせ・配信作成の打ち合わせ</p> <p>《学級代表委員》</p> <p>5/13 第1回運営委員会出席</p> <p>5/27 運動会校庭内パトロール</p> <p>6月 読み聞かせボランティア募集・実施(各学年) 親睦会ボランティア募集(3年/4年/6年) 親睦会実施(1年/2年/4年)</p> <p>7月 ベルマーク集計作業</p> <p>《ICT委員》</p> <p>5/13 第1回運営委員会出席</p> <p>5/20 第4回ICT委員会 携帯電話プロバイダー契約(BIGLOBE)・ドメイン取得 利用規約作成</p> <p>5/31 PTA公式ホームページ開設 PTA公式LINE閉鎖</p> <p>6/10 第5回ICT委員会</p> <p>6/16 PTA公式LINEアカウント削除</p> <p>7/8 第6回ICT委員会</p> <p>《研修実行委員》</p> <p>5/13 第1回運営委員会出席</p> <p>5/25 世田谷区担当と打合せ(テーマ候補・謝礼について確認)</p> <p>6/2 テーマ・講師決定</p> <p>6/30 実施計画書提出</p>		<p>《もちつき委員》</p> <p>5/13 第1回運営委員会出席</p> <p>6/12 副校長先生・PTA役員ともちつき会当日の概要について打合せ</p> <p>6/27 三土代会・副校長先生・PTA役員と打合せ →もちつき委員ミーティング</p> <p>《広報誌「だいた」委員》</p> <p>5/13 第1回運営委員会出席 広報誌データ完成 修正、確認作業(~5/17)</p> <p>5/17 データ完成→入稿</p> <p>5/23 仕分け・配布</p> <p>《バレーボール同好会》</p> <p>5/13 第1回運営委員会出席 7/1 親善試合 VS下北沢小 通常練習(代田小体育馆)</p> <p>第1.3.5土曜日/第2.4日曜日 13-16時</p> <p>《ソフトボールクラブ》</p> <p>5/13 第1回運営委員会出席 リーグ戦 VS松原小</p> <p>6/4 練習試合 VS駒繁小</p> <p>6/18 世小P大会(雨天により1日開催のため予選会のみ)</p> <p>6/24 リーグ戦 VS若林小</p> <p>7/1 練習試合 VS三茶小</p> <p>7/8 リーグ戦 VS代沢小</p> <p>7/22 リーグ戦 VS松原小</p> <p>7/29 リーグ戦 VS山崎小</p> <p>校庭練習 5/14, 5/21, 5/28, 6/4, 6/17, 6/25 7/2, 7/9, 7/16, 7/23, 7/30</p> <p>※雨天の為 試合中止 5/20, 6/3, 6/11</p>
--	---	--	---